servitor et fráter 
Wdvardy. 

Kívül : Egregio domino Martino literato de Egherzegh officiali superi-
oris pertin. arcis Sarwar etc. domino fratri et amico observandissimo. 

Az orsz. Levéltárban őrzött Nádasdy iratokból. 
Közli : KOMÁROMY A N D R Á S . 
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A PANNONHALMÁN ŐRZÖTT 
GUARY-LEVÉLTÁR KIADATLAN OKLEVELEI. 

— MÁSODIK KÖZLEMÉNY. — 

XVI. 

1438 jciiiuár 21. Buda. Hédervári Lőrincz nádor a Válti György 
fia János és Válti Imre, Péter, Mihály, a felperes atyja testvérének 
fiai közt Vált, Szökésé, Hermán, Kölked, Tótfalu birtokok miatt 

folyó perben létrejött egyezséget írásba foglalja. 

Nós Laurentius de Hedrehwar, regni Hungarie palatínus et 
iudex Comanorum, memorie commendamus, quod nobis in quinde-
nis festi Epiphaniarum Domini unacum regni | U38. jan. 20. 
nobilibus pro faciendo causantibus moderativo iudicio in sede 
nostra iudiciaria sedentibus Johannes filius Georgii fìlli Thome 
de Wath presentibus et audientibus egregio Emerieo et Petro et 
Myehaele filiis Ladislai fìlli dicti Thome de predicta Wath contra 
eosdem proposuit eo modo, quomodo ipse a predictis Emerico, 
Petro et Myehaele, necnon fratribus eorumdem in omnibus posses-
sionibus et iuribus possessionariis ipsorum communibus, signan-
ter Wath predicta ac Zwgche in Vesprimiensi hereditariis, necnon 
Herman, Kidked et Tothfalu vocatis aquisiticiis in Castriferrei 
comitatibus existentibus habitis ac in omnibus rebus et bonis 
eorum mobilibus, necnon vineis nondum inter ipsos et predictos 
patres eorum divisis modo divisionario portionem habere vellet 
rectam et equalem iure admittente et ibidem in huiusmodi declara-
tionem, ut in praetactis possessionibus eorum aquisiticiis Herman, 
Kwlked et Tothfalu appellatis sibi portio equalis deberet provenire, 
quasdam litteras condam domini nostri Sigismundi regis privilegia-
les anno Domini millesimo quadringentesimo sexto, quinto Kalen-
das Martii, regni autem sui anno decimo octavo 1 UOG. febr. 25.  

sub maiori novo auttentico (!) sigillo suo dupplici, quo ut rex 
Hungarie utebatur, confectas, habentes in se verbaliter et con-
fìrmative series duarum litterarum, unius scilicet eiusdem condam 
domini nostri Sigismundi regis don ationalis in A Ibaregali feria quarta 
proxima post festum Sancti Emerici ducis et con- | i403. dot. 7.  
fessoris patenter et alterius statutionem nono die ferie quarte 
proxime ante festum Beati Andree apostoli privi- [ no3. dccz. 6.  
legialiter, utputa capituli ecclesie Castriferrei, a[mb]arum in anno 
Domini millesimo quadringentesimo tertio confectarum nostro 
iudiciario obtulit conspectui, inter cetera edocentes, quomodo 
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prefatus condam dominus noster Sigismundus rex pro fidelitati-
bus et fidelium servitiorum gratuitis meritis prefati Ladislai 
filii Thome, patris scilicet iam dictorum Emerici, Petri et Mychaelis, 
quasdam possessiones condam Johannis filii Laurentii et filiorum 
euisdem de Herman, notoriorum infidelium suorum, videlicet 
Herman, Kwlked et Tothfalu predictas in dicto comitatu Castri-
ferrei adiacentes sub nota infìdelitatis eorundem Johannis filii 
Laurentii et filiorum suorum, quam iidem in elapsis disturbiorum 
temporibus contra suam regiam celsitudinem adherendo Andree 
fìlio Henrici, infìdeli suo incurrissent, cum omnibus earum utilitati-
bus et pertinentiis quibuslibet prefato. Ladislao fìlio Thome 
de Wath et per eam annotato Johanni fìlio Georgii, fratris sui 
carnalis, ipsorum que heredibus et posteritatibus universis dedisset 
et contulisset iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas et 
habendas ; regius itaque ac pretacti capituli Castriferrei homines 
litteris in eisdem nominati, ad regiumque litteratorium manda-
tum transmissi, in predicta feria quarta ante dictum festum 
Beati Andree apostoli ad facies predictarum possessionum Herman, 
Kulked (!) et Tothfalu vocatarum, convocatis vicinis et cornine-
taneis earundem, accedendo, easdem cum cunctis earum uti-
litatibus et pertinentiis statuissent et commisissent prefato 
Ladislao fìlio Thome et Johanni fìlio Georgii ac ipsorum heredibus 
et posteritatibus universis iure ipsis ex premissis incumbenti 
perpetuo possidendas ; quas quidem donationem et statutionem 
possessionariam postmodum ipse dominus noster Sigismundus 
rex pro eisdem Ladislao et Johanne ac ipsorum posteritatibus 
perpetuo valituras confìrmasset dicti sui privilegii patrocinio 
mediante. 

In quarum contrarium prefati Emericus, Petrus et Mychael 
filii Ladislai obiecerunt in hunc modum, quod annotatus Johannes 
fìlius Georgii in dictis possessionibus et iuribus possessionariis ac 
rebus et bonis eorum mobilibus, necnon vineis secundum suam 
propriam fassionem et obligamen non equalem partem, sed tantum 
quantum unus eorum in divisione portionem habere deberet 
et ibidem quasdam litteras pretacti capituli Castriferrei privilegiales 
alphabeto intercisas nobis presentavit (!) habentes hunc tenorem : 

Nos capitulum ecclesie Castriferrei etc. 1. fentebb 1415 decz. 
13-nál, Tört. Tár, 1908.. 569—570. 11. 

Quibus exhibitis prefatus Johannes fìlius Georgii de Wath 
adiecit sub hac forma, quod ipse tempore emanationis prescripta-
rum litterarum ipsius capituli Castriferrei, videlicet in dicto anno 
Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo vix quatuor-
decim annorum puer extitisset et adolescens et ob hoc propter 
suam imperfectam et adolescentem etatem premissam fassionem 

TÖRTÉNELMI TÁR. 1909. II . FÜZET. 16 

-242 SÖRÖS PONGRÁCZ. 

perpetualem de iure et de regni consuetudine facere non valuisset 
et quod contra huiusmodi suam fassionem in persona Mathei 
filii sui prohibitio facta fuisset. Ubi et in instanti quasdam litteras 
conventus Cruciferorum de Alba feria secunda proxima post 
festum Beati Vincentii martyris in anno proxime transacto preteri-
tum confectas nobis presentavit declarantes, [ 1437. ápr. 22. 
quod Petrus filius Georgii filii Petri dicti Cheh de predicta Wath 
in sua ac Stephani filii Georgii fratris sui carnalis, necnon Mathei 
filii Johannis de predicta Wath in personis ipsius conventus 
veniens in presentiam per modum protestationis et prohibitionis 
eidem significare curasset, quod, prout ipsi percepissent, prefatus 
Johannes de dieta Wath, pater scilicet predicti Mathei, quasdam 
portiones suas possessionarias in predicta possessione Wath, 
Zwgche et alias ubilibet habitas, ipsos iure hereditario concernen-
tes Ladislao de eadem Wath ac Emerico, Petro, Mychaeli, Desew 
et Ladislao filiis eiusdem Ladislai dedisset et contulisset in suum 
preiudicium et predictorum aliorum valde magnum. Qua prote-
statione facta idem Petrus filius Georgii suo et nominibus quibus 
supra annotatum Johannem a donatione et perpetuatione 
prefatosque Ladislaum de dieta Wath ac Emericum, Nicolaum, 
Petrum, Mychaelem, Desew et Ladislaum filios eiusdem Ladislai 
ac alios quoslibet ab occupatione predictarum portionum posses-
sionariarum ac detentione et statuifactione, usuumfructuum 
et quarumlibet utilitatum suarum perceptione seu percipifactione, 
seque quovis quesito colore in dominium earundem intromissione 
qualitercunque factis vel fiendis prohibuisset contradicendo 
publice et manifeste coram conventu prenotato. 

Quarum quidem litterarum per utrasque partes, modo quo 
supra, corani nobis in alterutrum productarum exhibitionibus 
factis, cum nos inter ipsas partes in premissis iudicium facere voluis-
semus, mox eedem partes se in premissis ad pacis reformationem 
per nos transmitti postularunt. Quas nobis ad ipsius pacis recon-
ciliationem iudiciaria benignitate admittentibus, tandem prefatus 
Johannes filius Georgii filii Thome pro se personaliter, pro predicto 
vero Matheo et Philippo filiis suis sine litteris procuratoriis, 
onera tamen eorundem, si iidem in subnotandis persistere nollent, 
prorsus super se recipiendo ab una, parte siquidem ab alia antefati 
Emericus, Petrus et Mychael filii Ladislai filii dicti Thome modo 
simili personaliter in suis ac predictorum Nicolai, Desew et Ladislai 
fratrum ipsorum carnalium in personis oneribus eorundem ad 
subscripta super se per omnia assumptis nostrum iudiciarium 
regredientes in conspectum taliter se in premissis concordasse 
recitarunt, prout etiam concordarunt coram nobis eo modo, ut 
in portionibus eorum possessionariis hereditariis in predictis 
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possessionibus Wath et Zwgche appellatis directa et equalis 
medietas, in portionibus autem eorum aquisiticiis in pretactis 
possessionibus Herman, Kwlked, Tothfalu vocatis habitis directa 
quarta pars cum omnibus earum utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, presertim autem tributo in predicta Wath exigi solito 
ac molendinis trium rotarum in dieta Wath in fluvio Marchal, 
decurrentibus ad dictam medietatem, necnon molendinis in 
prelibata Herman in fluvyo Genges preparatis ad prescriptam 
quartam partem supradictarum possessionum spectare debenti-
bus, impignoraticiis siquidem ac empticiis iuribus possessionariis, 
necnon rebus et bonis mobilibus ac vineis ubilibet ipsos communiter 
concernentibus tamquam uni ex filiis pretacti Ladislai filii Thoma 
septima pars antefato Johanni filio Georgii filii dicti Thome 
cedere deberent et provenire in portiones. Ad que premissa partes 
prenotate sese et alios, quos supra, sub oneribus prenotatis in se 
assumptis sponte obligarunt corani nobis vigore presentium 
mediante. Datum Bude, secundo die termini prenotati, anno 
Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo. 

Szakadozott, de jól olvasható papiroklevél kerek pecsét nyomával. 
Régi jelzése : No 1512. 

XVII. , 

1438 szeptember 12. Simon szombathelyi biró s a tizenkét városi 
esküdt bizonyítványt adnak róla} hogy Vépi Mihály szom-
bathelyi guardián bevallása szerint Bödi Illés fia Dámján és test-
vérei azt a 18 hold földet} melyet Bödi Márk halálos betegségekor 
a szombathelyi Szent Antal kolostornak hagyott} pénzen meg-

váltották. 

Nos Simonius iudex in Sabbaria et duodecim iurati ac uni-
versi cives de eadem memorie commendamus, quod religiosus vir 
Mychael de Vep gardianus eiusdem Sabbariensis (!) cum suo 
conventui (!) personaliter coram nobis constituti uniformiter 
vive vocis (!) ipsorum retullerunt in hunc modum, ut ipsi Domia-
num filium Elye de Beud cum omnibus fratribus et successoribus 
suis super decem et octo iugera terrarum arabilium, quas quidem 
Mark de eadem Bewd tempore sui confessionis in egritudine claustro 
Sancii Anthoni in dieta Sabbaria pro salute anime sue testamentali-
ter legasset et quia prefatus Domianus de dieta Beud dictas 
terras arabiles redemisset, ideo eundem Domianum cum fratribus 
et successoribus suis expeditum commisissent, ymo rediderunt (!) 
et commiserunt coram nobis expeditum et satisfactum vigore 
et testimonio harum litterarum nostrarum mediante. Datum 

16* 
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feria sexta proxima ante festum Exaltationis Sancte Crucis, anno 
Domini millesimo CCCC-mo trecesimo (!) octavo. 

Papiroklevél, a szöveg alján összetöredezett pecséttel. Régi jelzése : 
No 1977. 

XVIII. 
1440 február 25. Rednek. Köveskáli Péter és Uki Gotthard Zala 
megyei alispánok s a szolgabirák adják emlékezetül, hogy bizonyos 
Márton nemes és társai, Jári Barát Balázs azt az esküt, melyet 
Jári Barát István özvegyével, mint felperessel szemben le kellett 
volna tenniök, nem tették le s ezért, ha csak törvényes mentséget 
nem mondnak, pervesztesek és bírság fizetésére is kötelesek 

lesznek. 

Nos Petrus de Keweskál et Gothardus Wk vicecomites et 
iudices nobilium comitatus Zaladiensis damus pro memoria, 
quod, cum secundum continentiam litterarum nostrarum proroga-
toriarum feria sexta proxima ante dominicam Oculi Mychael 
filius Johannis de Rennek cum procuratoriis litteris capituli 
Jauriensis in persona reliete Stephani Barath de Jaar in figura 
nostri iudici (!) comparando contra nobilem Blasium Barath 
de eadem Jaar et Martinum respondere debuisset, unde (!) 
ipso termino adveniente prefato procuratore coram nobis legitime 
expectante pro prefatis Biasio Barath et alios supranotatis non 
venientibus, neque mittentibus, pro eo eosdem in iudicio con-
sueto contra prefatam dominam relictam Stephani Barath 
commisimus fore convictos et aggravatos si se rationabiliter 
non poterunt excusare. Datum in Rennek die annotato, anno 
Domini MCCCC-mo quatringentesimo. 

Feltűnően hanyag írású papiroklevél egy pecsét némi maradványá-
val s a másiknak nyomával. Régi jelzése nincs. 

XIX. 
1444 november 2. Válti Rákos László a maga és testvére György, 
valamint gyermekeik, továbbá Hermáni Miklós, Szántói Botka 
György, Répczefői Perlep Mihály nevében Haraszti Tápán Kele-
men mestert és testvérét Lörinezet Egyházasvált falu és Iklad rész-
birtok elfoglalásától, haszonvételétől a vasvári káptalan előtt eltiltja. 

Nos capitulum ecclesie Castri[ferrei] memorie commendamus, 
quod Ladislaus filius Benedicti dicti Rakus de Walt in [sua] ac 
Georgii fratris sui similiter Rakus dicti de eadem, Nicolai, Johan-
nis et Alberti filiorum euisdem Georgii et Floris filii ipsius Ladislai, 
Nicolai de Herman, Georgii Bathka de Zantho, Michaelis Perlep 
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de Repchefew personis nostrani veniens in presentiam magistrum 
dementem Tapan de Harazthy et Laurentium fratrem eiusdem 
de eadem ab occupatione, detentione, sibique ipsis perpetuatione 
possessionis Eghazas Waith ac portioné possessionaria (!) Iklad 
vocatis, habitis (!) usuum fructuum et quarumlibet utilitatum 
earundem perceptione seu percipifactione, seipsosque quovis 
alio quesito colore in dominium earundem intromissione, sibique 
ipsis statuifactione quoquo modo factis vel fiendis prohibuit 
contradicendo et contradixit inhibendo publice et manifeste coram 
nobis vigore presentium mediante. Datum secundo die festi 
Omnium Sanctorum, anno Domini millesimo quadringentesimo 
quadragesimo quarto. 

Kissé szakadozott papiroklevél teljesen levált pecsét némi nyomával. 
Régi jelzése : No 2046. 

XX. 
Iá45 augusztus 23. Balázs és Mihály szombathelyi polgárok a 
zálogos Perechfölde felét, mely atyjok testvéréről maradt reájok, Bődi 
Bálint mesternek és fiának, Bődi Dámján özvegyének Erzsébet 
asszonynak} most Válti Rákos László feleségének és fiainak a vas-

vári káptalan előtt zálogba adják. 

Nos capitulum ecclesie Castriferrei memorie commendamus, 
quod Blasius et Michael filii condam Nicolai} cives opidi Zombathel 
vocati coram nobis personaliter constituti sunt confessi in hunc 
modum, quod ipsi medietatem terre Perechfelde vocate aput manus 
condam Emerici filii prefati condam Nicolai fratris ipsorum Blasii 
et Michaelis vigore aliarum litterarum nostrarum inpignoraticia-
rum pro quadraginta centenariis Yyennensibus in pignore habitam 
de medio ipso Emerico sublato in eosdem Blasium et Michaelem 
devolutam cum omnibus eiusdem utilitatibus et pertinentiis 
universis Vallentino litterato de Bwd} Lorando filio eiusdem ac 
nobili domine Elizabeth vocate, reliete condam Damiani de eadem 
Bwd, nunc vero consortis Ladislai Rakws de Valt, necnon Cristoforo 
ac Georgio et Biasio filiis eiusdem domine pro eisdem quadraginta 
centenariis Vyennensibus impignorassent, ymo impignorarunt 
coram nobis isto modo, ut quicunque eandem medietatem terre 
cui vel quibus ad redimendum magis competit, pro dictis quadra-
ginta centenariis Yyennensibus et non in estimatione liberam et 
securam haberent redimendi facultatem vigore presentium medi-
ante. Datum in vigilia festi Beati Bartholomei apostoli, anno 
Domini millesimo CCCC-mo quadragesimo quinto. 

Papiroklevél, pecsétje levált. Régi jelzése : No 1952. 
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XXI. 
1146 július 6. Veszprém. Miklós segesdi főesperess Mátyás veszprémi 
püspök vikáriusa Csatári Móricz fiainak Imrének és Jánosnak 
kérelmére írásba foglalja azon tanuk vallomását, kik Csatári János 
fia Ferencz özvegyének Ilona asszonynak végrendelkezésekor jelen 

voltak. 

Nos Nicolaus archidiaconus Segusdiensis et canonicus ecclesie 
Wesprimiensis, reverendique in Christo patris et domini Mathie, 
Dei et apostolice sedis gratia episcopi diete ecclesie Wesprimien-
sis, locique eiusdem comitis perpetui vicarius in spiritualibus 
[et causarum auditor generalis] memorie commendamus tenore 
presentium signifìcantes, quibus expedit, universis, quod venientes 
nostram in presentiam nobiles viri Emericus et Johannes filii 
Mauritii de Chatar nobis in eo supplicare curaverunt, ut, quia 
sagacitas prudentum adinvenit labentia temporum scripturarum 
testimonio commendare, timerentque, ne ex defectu probationum 
iura ipsis ex testamento condam nobilis domine Elene vocate, 
reliete Francisci filii Johannis de dieta Chatar conpetentia possent 
pereclitari (!), illos testes, qui prefate testamentarie dispositioni 
predicte domine Elene presentes interfuissent, pro futuris testibus 
examinari ac eorum dieta nostris in litteris conscripta ipsis dare 
dignaremur ipsorum iuris ad cautelam. Nos itaque eorum suppli-
cationibus tanquam rationabilibus et iuri consonis annuentes, 
testes infrascriptos dictorum Emerici et Johannis nostri in pre-
sentiam citari faciendo et ad sancta Dei ewangelia iurare astrin-
gendo singillatim et secrete, quid ipsis constaret de testamento 
condam nobilis domine Elena vocate, reliete Francisci filii Johannis 
de Chatar predicta, diligenter examinavimus. Item primo providus 
vir Dominicas filius Nicolai dicti Molnar de prefata Chatar fassus 
est, quod prelibata domina Elena vocata, relieta Francisci filii 
Johannis in ultimis agens, licet corpore egra, mente tamen sana feria 
secunda proxima ante festum Inventionis Sancte 

1446. m á j . 2. 

Crucis de bonis suis a Deo sibi collatis tale condidisset testamen-
tum, quod dotem et res para ff ernales suas, que de portionibus 
possessionariis antedicti condam Francisci filii Johannis de iam 
fata Chatar domini et mariti sui ex consuetudine regni eidem 
domine Elene provenire debent, que portiones possessionarie 
nunc iure hereditario in ipsos Emericum et Johannem filios 
Mauritii condescense forent et aput manus ipsorum existere 
perhibentur, antefatis Emerico et Johanni et per ipsos eorum 
heredibus et posteritatibus universis remisisset et relaxasset. 
Item tres vaccas ac clenodia domus sue, necnon terras, prata, 

A GUAKY-LT. KIADATLAN OKLEVELEI. 247 

silvasque ipsam dominarti Elenam iure emptionis et titulo tangen-
tes et tangentes (!) prefatis Emerico ac Johanni tali conditioni (!), 
quod de ipsis bonis animam suam non obliviscantur, testamentali-
ter legass et. Item honesta domina Margaretha vocata, consorsante-
dicti Dominici filii Nicolai ac relieta Elie dicti Chonthos similiter 
Margaretha vocata et relieta Pauli filii Francisci de Zenthgal 
Agata vocata ad fidem eorum (!) Deo debitam fasse extiterunt 
sicuti prescriptus Dominicus filius Nicolai de sepedicta Chatar. 
In cuius rei memóriám presentes litteras nostras patentes eisdem 
Emerico et Johanni duximus concedendas. Datum Wesprimii, 
feria quarta p'roxima ante festum Beate Margarethe virginis 
anno Domini millesimo quadringentesimo XL-1110 sexto. 

Papiroklevél, a szöveg alján letöredezett zöld pecsét maradványával. 
Régi jelzése : No 604. 

XXII. 
1446 deczember 23. A kapornaki konvent az országtanács rendele-
tére nyomozást tartván, Pálóczi László országbírónak jelenti, hogy 
igaznak találván Csobi Fülöp fiának Mihálynak panaszát, mely 
szerint néhai Pápai Antal fia György Tornaj és Mizsér zalamegyei, 
Poton és Pápa vagy Zsemlér veszprémmegyei falukban levő zálogos 
jószágait, Mizséren és Zsemléren levő malomrészeit elfoglalta, tehát 
Pápai Györgyöt szentkirálykeszii részbirtokáról az országbíró elé 

idézte. 

Magnifico viro corniti Ladislao de Palócz, iudici curie regìe, 
amico ipso honorando conventus ecclesie Sancii Salvatoris de 
Kapornak amicitiam paratam cum honore. Vestra noverit 
magnificentia nos litteras preìatorum, baronum, nobilumi e: 
procerum regni Hungarie universorum inquisitorias, evocatorias 
honore, quo decuit, recepisse in hec verba : 

Prelati, barones, nobiles et proceres regni Hungarie universi 
conventui ecclesie Sancti Salvatoris de Kapornak salutem cum 
honore. Dicitur nobis in persona Michaelis condam Philippi de 
Choby, quomodo Georgius filius condam Anthonii de Papa tempori-
bus transactis quasdam portiones suas possessionarias impi-
gnoraticias in possessioni bus Thomay et Mysser in comitatu 
Zaladiensi, necnon Pothon et Papa alio nomine Semlyer in Vespri-
miensi comitatibus existentes habitas ac portiones suas molendino-
rum in facie dictarum possessionum Mysser et Semlyer habitorum 
minus iuste et indebite de manibus ipsius Michaelis occupasset, 
occupatasque conservaret etiam de presenti, in qua quidem 
occupatione dicto exponenti ducentorum florenorum auri dampna 
intulisset potentia mediante in preiudicium et dampnum dicti 
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exponentis valcle magnum. Super quo vestram requirimus devotio-
nem, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide 
dignum, quo presente Stephanus de Myskeiv vel Nicolaus aut 
Anthonius de Koronthal sin Dominicus de Syppw, aliis absentibus 
homo noster scita veritate premissorum evocet prefatum Georgium 
contra annotatum Michaelem in presentiam iudicis curie regie 
ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc ven- 1447. j a n . 13. 

turas rationem premissorum redditurum, litis pendentia si qua 
foret inter ipsos non obstante. E t post hec huiusmodi inquisitionis 
et evocationis seriem cum nomine evocati ad dictas octavas eidem 
iudici curie regie more solito rescribatis. Datum Bude, feria secunda 
proxima post festum Undecimmilia Virginum, anno Domini 
M-mo quadringentesimo quadragesimo sexto. 1446. o k t . 24. 

Unde nos premissis petitionibus antefatorum prelatorum. 
baronum et nobilium regni annuentes, ut tenemur, unacum 
prefato Dominico de Syppw, homine ipsorum, hominem nostrum, 
videlicet fratrem Gregorium sacerdotem, unum ex nobis ad premissa 
peragenda nostro pro testimonio duxissemus destinandum. Qui 
tandem ad nos re versi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in 
festo Beati Thome apostoli proxime preterito in | i446. d e c z . 2i.  
comitatu Zaladiensi simul procedendo, ab omnibus, quibus decens 
et oportunum fuisset, de premissis inquirendo, talem scivissent 
veritatem, prout eisdem prelatis, baronibus et regni nobilibus 
dictum fuisset et sicut tenor litteraruni eorundem continet predic-
tarum. Habitaque ipsa inquisitione eodem die prefatum Geor-
gium filium Anthonii de Papa in possessione Zenthkyralkezy 
vocata, portioné scilicet sua possessionaria in eadem habita 
contra prefatum Michaelem filium Philippi de Chob ad predictas 
octavas festi Epiphaniarum Domini in vestre magnificentie evo-
cassent presentiam rationem premissorum redditurum, litis 
pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante. Datum tertio 
die diei inquisitionis et evocationis predictarum, anno Domini 
ut supra. 

Papiroklevél a konvent erősen megrongálódott pecsétjével. Hátán 
jegyzet : Ex deliberatione prelatorum etc. ad G(eorgii octavas). Régi jel-
zése : 2007. 
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XXIII . 

1447 augusztus 14. Vasvár. Lőrinthefalvai Mihály Vas megye al-
ispánja s a szolgabirák adják emlékezetül, hogy a törvénytevő napon 
Vaiti Rákos György Bögöti György fia Péter ellen panaszt tett, 
hogy bögöti részbirtokát lefoglalta. Rákos György párbajt ajánlott 
Péternek, ki azt el is fogadta, mire a megyei törvényszék a párbaj 
helyéül a királyi kúriát állapította meg ; ugyancsak a királyi kúriára 
az országtanács elé utalták Péternek egy másik birtokperét, melyben 

Szántói Botka Lászlóval szemben volt alperes. 

Nos Michael de Lerenthefolua vicecomes et iudices nobilium 
comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod, cum nos 
feria secunda proxima ante festum Apparitionis Beati Michaelis 
archangeli nunc preterita una cum provincie | IAA7. májT~ 
nobilibus in sede nostra iudiciaria pro faciendo iudicio moderativo 
consedissemus, tunc Georgius dictus Rakus de Valth de medio alio-
rum litigantium exsurgendo contra Petrum filium Georgii de Bwgetli 
proposuit eo modo, quod ipse portionem suam possessionariam 
in eadem posseissone Bwguth (!) vocata habitam temporibus 
proxime transactis a manibus eiusdem Georgii occupasset, occupa-
tamque uteretur de presenti potentia mediante in preiudicium 
et dampnum eiusdem Georgii valde magnum ; ex parte cuius 
a nobis iustitiam sibi super hoc impertiri postulasset. Quo audito 
ad nostrum requisitionem iuridicam prefatus Petrus respondit 
eo modo, quod ipse Georgius Rakus nullám portionem posses-
sionariam in dieta possessione Bwguth haberet, nec aliquando 
habere sciret, sed eadem possessio Bwguth semper precise sua 
fuisset et esset et eandem certis litteris instrumentalibus tenuisset 
et possideret de presenti. Unde idem Georgius Rakus hiis auditis 
et propositis e contrario respondisset eo modo, quod hoc verum 
fuerit, quod semper ipse et antiquo portionem certam in eadem 
possessione Bwguth haberet et habuisset ac usus fuisset et fructus 
eiusdem percepisset, quendam festucam in signum dimicationis 
duelli eidem Petro porrexisset, quam idem Petrus sponte et benivole 
ab eodem recepisset in huius rei signum, quod annotatus Georgius 
nunquam in dieta possessione Bwguth portionem aliquam habuis-
set. Quo facto eedem partes a nobis terminum dimicationis po-
stularunt. Unde nos sic habitis terminum dimicationis huiusmodi 
celebrationis duelli in curiam regiam in presentiam prelatorum, 
baronum ac procerum regni Hungarie ; item quendam (!) com-
munem inquisitionem hic, in sede nostra iudiciaria inter eundem 
Petrum filium Georgii de dieta Bwguth in causam atractum 
ab una et Georgium dictum Bothka de Zantho ab alia partibus 
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super portionum possessionariarum in eisdem litteris 
per nos adiuudicatoriis eontentis similiter cum tota serie adiudi-
cata partibus discordantibus in presentiam prelatorum, baronum 
ac procerum regni Hungarie in curiam regiam ad octavas festi 
Beati Jacobi apostoli nunc venturas discussioni | 1447. aug. 1.  
et deliberationi ac examinationi duximus transmittendam testi-
monio presentium litterarum nostrarum mediante. Datum in 
Castroferreo, feria secunda proxima ante festum Assumptionis 
Virginis gloriose, anno Domini millesimo quadringentesimo 
XLVII.